
Tříleté učební obory (H) 
Kritéria pro přijetí ke studiu ve školním roce 2024/2025 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem (kategorie dosaženého vzdělání H) 

Pro přijetí ke studiu ve tříletých učebních oborech (skupina H) jsou rozhodující: 

• úspěšné ukončení ZŠ, 

• dostatečný počet bodů při přijímacím řízení (viz dále), 

• zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání (potvrzení lékaře). 

U tříletých učebních oborů skupiny vzdělání H se písemné přijímací zkoušky nekonají! 

Při převisu zájmu uchazečů nad stanoveným počtem přijímaných rozhoduje studijní průměr za 1. a 2. 
pololetí předposledního ročníku a 1. pol. posledního roč. ZŠ, při rovnosti průměrů u více uchazečů 
pak průměry známek v pořadí z matematiky, českého jazyka, cizího jazyka a fyziky na vysvědčeních 
předposledního ročníku a 1. pol. posledního roč. ZŠ. 

Informace pro uchazeče ze zahraničí: 

1) U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky 
(a nemohou tudíž doložit hodnocení z českého jazyka) se při přijímacím řízení ke vzdělávání 
ve středních a vyšších odborných školách ověřuje znalost českého jazyka, která je nezbytná 
pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, rozhovorem. 

2) Výsledkem hodnocení vykonaného a zaznamenaného ústního rozhovoru bude souhlasné či 
nesouhlasné stanovisko o tom, zda daný uchazeč může vzhledem k jeho znalosti českého 
jazyka studovat konkrétní obor vzdělání. 


